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                                                                         29 sesji Rady Gminy  

Sprawozdanie  z wspólnego posiedzenia Rady Gminy Piaski 

 

Dnia 22 listopada 2021 r. o godz. 12:00  w Centrum Kultury i Biblioteki w Piaskach odbyło się XXX wspólne 

posiedzenie komisji Rady Gminy Piaski . 

 W posiedzeniu wzięło udział 11 członków oraz Przewodniczący Rady Gminy Piaski wg listy obecności. 

Obecni na posiedzeniu Komisji byli również: 

Wiesław Glapka – Wójt Gminy Piski  

Andrzej Konieczny – Sekretarz Gminy Piaski 

Elżbieta Karolczak – Skarbnik Gminy Piaski 

 

Przystąpiono do analizowania i opiniowania projektów uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2021r. 

 omówiła Skarbnik Gminy Piaski Elżbieta Karolczak, zaznaczyła wpływ wzrostu cen energii na budżet.  

Pan radny Naskręt zapytał o kwotę przeznaczoną na kanalizację 300 tys. Pani Skarbnik odpowiedziała, że po 

rozmowie z Panem Furmaniakiem uznano, że zabezpieczenie takiej wysokości środków finansowych na tą 

chwilę jest wystarczające. 

Następne pytanie  dotyczyło środków finansowych na żłobek. Pani Skarbnik odpowiedziała, że uruchomienie 

żłobka planowane jest na grudzień br., ale bez względu na fakt, czy rozpocznie działanie kwota jaką 

zabezpieczamy to 12 tys. złotych, co jest wynikiem deklarowanej ilości dzieci oraz kwoty dotacji. 

Kolejne pytanie dotyczyło tematu gospodarki komunalnej.  

Czy wniesiona zmiana pokryje koszty zagospodarowania odpadów.                                               Pani  Skarbnik 

odpowiedziała, że dotychczasowe wyliczenia pokazują, że najprawdopodobniej kwota ta będzie 

niewystarczająca.  

Pan radny  Majsnerowski zapytał, czy jest to spowodowane zaległościami w płatnościach mieszkańców za 

odpady. Pani Skarbnik odpowiedziała, że przyczyną jest niska stawka za wywóz odpadów, którą płacą 

mieszkańcy. 

Radna Justyna Sarbinowska potwierdziła, że Gmin Piaski ma w porównaniu z okolicznymi gminami jedną z 

najniższych stawek.  

Do dyskusji dołączył Sekretarz Gminy Andrzej Konieczny, który podkreślił,                          że od stycznia 2022 

będzie zbierana dodatkowa frakcja odpadów – popiół. W związku z tym firma zbierająca odpady będzie musiała 

wykonać dodatkowy przejazd. 

Pan radny Majsnerowski zauważył, że wagowo odpadów powinno być tyle samo.         Zebrani zgodnie 

przyznali, że śmieci nie powinno być więcej, ale koszty przejazdu będą większe.   

Dalej zapytano czy w wydatkach pojawi się temat „Czyste Powietrze”. Pani Skarbnik odpowiedziała twierdząco 

i wskazała pozycje w budżecie.   

Pan radny  Waleński zapytał, czy Gmina Piaski posiada wyliczenia kosztów transportu odpadów do Jarocina. 

Pan Sekretarz odpowiedział, że koszty te są kalkulowane przy przetargu. Zobowiązał się do przygotowanie 

zestawienia.  

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2021-2025 oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na rok 

2022 



Dodała, że środki są przeznaczone na remont drogi Strzelce wielkie – Taniecznica  oraz działalność Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Piaskach na 2022. Pan Wójt dodał, że powiat złożył pismo do gminy o zapewnienie w 

budżecie kwoty na to zadanie 

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

terenie Gminy Piaski w roku 2022 oraz w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 

Gminy Piaski w roku 2022 przedstawił Pan Sekretarz Gminy.  

Pani radna Powicka zapytała, w jaki sposób wspierani byli uczniowie podczas pandemii. Pełnomocnik Wójta ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Żaneta Langner omówiła działania 

GKRPA w Piaskach w roku 2020 oraz bieżącym.                                                                                                                              

Radni zadali pytanie odnośnie kontroli w sklepach sprzedających napoje alkoholowe. Pełnomocnik 

odpowiedziała, że w 2020 roku z uwagi na epidemię nie przeprowadzono kontroli, w 2021 było terenowe 

szkolenie przedsiębiorców pod kątem sprzedaży alkoholi,      a na rok 2022 GKRPA w Piaskach planuje 

przeprowadzić kontrole w okolicy ul.Gostyńskiej 11 w Piaskach ponieważ wpłynęło pismo od KPP Gostyń, że 

ten rejon jest szczególnie zagrożony zakłócaniem porządku przez osoby nietrzeźwe.                                                    

Pan radny Naskręt rozpoczął dyskusję wobec problemu sprzedaży alkoholu i dalszego przekazywania go 

małoletnim. Zgodnie przyznano, że duża jest w tej sytuacji rola sprzedawcy alkoholu.                                                                                                              

Pani Żaneta Langner przyznała, że GKRPA może skontrolować sklepy tylko wtedy, gdy ma zgłoszenie, że 

dzieje się coś niepokojącego. 

Także zapytano  czy GKRPA w Piaskach otrzymała sygnały o narkotykach w Gminie. Pełnomocnik 

odpowiedziała, że do tej pory nie. Wójt Gminy dodał, że dużo winy za problemy dzieci leży po stronie rodziców 

– brakuje zainteresowania z ich strony.  

 

Następnie Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały 

w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Piaski z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 rok 

Pani radna Powicka zabrała głos w sprawie inicjatywy uhonorowania uczniów, którzy wyróżniają się w 

konkretnej dziedzinie. Sekretarz podsumował, że inicjatywa taka już była omawiana wcześniej, uzyskała 

wstępna aprobatę, ale wymaga opracowania regulaminu. Zachęcił do współpracy radnych w tym temacie. 

 

Projekt uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków 

przedstawił  Pan Sekretarz Wójt Gminy  dodał, że celem uchwały jest złagodzenie obciążenia opłatami dla 

mieszkańców. Dopłata kształtuje się na tym samym poziomie co w roku ubiegłym -1,84 netto. 

 

Następnie Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Piaski 

Radni poprosili o omówienie kwot na slajdach.  

Po przerwie zgromadzeni przeanalizowali przedstawione propozycje: podwyżka 80 %, 85 %, 90 %, 95%. 

Padły 2 propozycje 90%  i 85 % Rozpoczęła się dyskusja Głos zabrała Pani Radna Powicka, która podkreśliła, 

że o pieniądzach rozmawia się zawsze trudno. Przytoczyła także przykłady zarobków grup zawodowych m.in. 

nauczycieli. 

Pan Radny Nowak dodał, że w jego przekonaniu te pieniądze można przeznaczyć na wsparcie Pana Furmaniaka. 

Dodatkowy etat pozwoliłby na pozyskanie większej ilości środków zewnętrznych, co przyniosłoby wymierne 

korzyści dla gminy.  

Przewodnicząca Wspólnego Posiedzenia zarządziła głosowanie podwyżki na poziomie 85% oraz 90%. 

Następnie przystąpiono do  zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych Rady Gminy Piaski 

Projekt uchwały przedstawił Pan Sekretarz Gminy i omówił  propozycje podwyżek. 

Przewodnicząca Wspólnego Posiedzenia zwróciła się z pytaniem do Radnych kto jest za przyjęciem 

jakiejkolwiek podwyżki.  

 

Następnie zwróciła się z pytaniem do Radnych, za którą z propozycji głosujemy. 



Zaproponowano przeprowadzenie głosowania za najniższą podwyżką  

 

W wolnych  głosach i wnioskach głos zabrała Pani Skarbnik Gminy  i oznajmiła zebranym 

że w związku z rozstrzygniętym przetargiem na remont CKiB w Piaskach                     dokonała przeniesienia 

środków m.in. na wydatki na ogrzewanie oraz odśnieżanie, ponieważ oferta była o 500 tys. niższa niż zakładano. 

Radni zapytali o złożone oferty, zwycięską firmę, terminy oraz zakres prac przewidziany w przetargu. Wójt 

Gminy Piaski oznajmił , że złożone były dwie oferty, terminy i zakres prac już zostały ustalone w przetargu oraz 

z Dyrektorem CKiB w Piaskach.                             Dodał, że zwycięska firma cieszy się dobrą opinią i 

wykonywała wiele prac dla samorządu jarocińskiego. 

Sekretarz Gminy Andrzej Konieczny dodał, że będziemy starać się o dofinansowanie na fotowoltaikę na dachu 

Domu Strażaka w Piaskach. 

Zgromadzeni zgodnie przyznali, że przed założeniem paneli należałoby wykonać remont dachu, a w następnych 

krokach również termomodernizacja całego budynku. 

Pan Wójt dodał, że duże zapotrzebowanie na energię występuje podczas działania hydroforni. Podkreślił, że 

również tam przydałyby się rozwiązania wykorzystujące energię odnawialną, co miałoby wpływ  na cenę wody.  

Radny Dariusz Naskręt zapytał, czy również na najbliższej sesji będzie przedstawiony raport międzysesyjny. 

Wójt odpowiedział twierdząco.  

Na tym zakończono wspólne posiedzenie komisji . 

        Przewodniczący posiedzenia 

             Maria Wesołek 

 

 

 

 

 

 

 

 

Głosowanie:  

Za propozycją 90% : 5 głosów 

Za propozycją 85% : 3 głosy  

Wstrzymujące się: 3 głosy 

 

  

 

 

 


